2

Подлинник настоящего документа подшит в деле № 5-677/13/2022, хранящемся в мировом суде судебного участка №14 г.Набережные Челны

                                                                                     Дело №5-677/13/2022
УИД 16MS0069-01-2022-001575-23
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2022 года                                                              город Набережные Челны

                                                                                             Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №13 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гилимханова Г.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении

Шаихмурзина Ф.З, «Данные изъяты», ранее привлекавшегося к административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л:

30 марта 2022 года около 14 часов 42 минут Шаихмурзин Ф.З., управляя а/м «Хонда», государственный регистрационный знак «Данные изъяты», напротив д.14 по пр-кту Хасана Туфана г.Набережные Челны РТ, совершил наезд на а/м «Фольксваген», государственный регистрационный знак «Данные изъяты», и, будучи участником дорожно-транспортного происшествия, скрылся с места происшествия.

При рассмотрении дела Шаихмурзин Ф.З. вину признал, просит не лишать водительских прав.
Выслушав Шаихмурзина Ф.З. и оценив в совокупности все исследованные доказательства, нахожу, что вина Шаихмурзина Ф.З. полностью подтверждается материалами административного дела: определением о возбуждении дела об административном правонарушении; рапортом инспектора ДПС; схемой происшествия, объяснениями Камалиевой Т.А., Камалиева С.К., Чехуна В.Д., самого Шаихмурзина Ф.З.; актами осмотра транспортных средств, согласно которым у а/м «Хонда Аккорд», государственный регистрационный знак «Данные изъяты», были обнаружены повреждения в виде деформации переднего правого крыла и царапин на переднем бампере справа, а у автомобиля «Фолькваген Поло», государственный регистрационный знак «Данные изъяты», обнаружены царапины на заднем бампере; фотографиями; протоколом об административном правонарушении от 09.04.2022, ходатайством от Камалиевой Т.А.
Ответственность за совершенное Шаихмурзиным Ф.З. правонарушение предусмотрена ч.2 ст.12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в соответствии с которой оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния - влечет лишение права управления транспортными средствами на срок от одного года до полутора лет или административный арест на срок до пятнадцати суток.

При избрании меры наказания принимается во внимание характер и обстоятельства совершенного Шаихмурзиным Ф.З. деяния, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, признание вины, имущественное положение и то, что он ранее 6 раз привлекался к административной ответственности за нарушения Правил дорожного движения РФ.

Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного, прихожу к выводу о необходимости назначения наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.

Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
    ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шаихмурзина Ф.З виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента явки в ОП №3 «Центральный», то есть с 08.00 часов 21.04.2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

 Гилимханова Г.Р.

Постановление вступило в законную силу «____»__________ 2022 г.

Мировой судья

 Гилимханова Г.Р.